Stand 09.04.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 01
Ventile > elektrisch betätigte Ventile >
Baureihe 86-MVZ
5/2-Wege-Ventile
Elektrische Ausführungen
Elektrisch betätigtes Kolbenschieber-Ventil. Nach Zuschalten der Spannung wird das
Ventil umgesteuert. Die Ventile sind mit einer tastend-/ rastenden Handhilfsbetäti-
gung ausgestattet. Die Betätigung erfolgt mittels Schraubendreher.

Verfügung.
86-PRS-***-**-**
Bestellschlüssel
Baureihe
Baugröße
MVZ-10 für Baureihe 86-MVZ-10
MVZ-15 für Baureihe 86-MVZ-15
Stationszahl
02...12 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12
Standardgrößen
04, 06, 08, 10, 12
Stand 09.04.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 05
Ventile > elektrisch betätigte Ventile >Ventile > elektrisch betätigte Ventile > Zubehör >
Baureihe 86-PRS
Abmessungen
86-PRS-MVZ-10
86-PRS-MVZ-15
N = Stationszahl
06 Stand 09.04.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de
Ventile > elektrisch betätigte Ventile > Zubehör >
Anschlusssteckdosen
Anschlusskabel M8
Bestell-Nr.: KA-10-01 KA-30-01 KA-50-01 KA-100-01
Kontakte M8 Buchse, gerade M8 Buchse, gerade M8 Buchse, gerade M8 Buchse, gerade
Befestigung Überwurfmutter Überwurfmutter Überwurfmutter Überwurfmutter
Kabel 3-polig 3-polig 3-polig 3-polig
Länge (L) 1 m 3 m 5 m 10 m
Abmessungen
Kontakte M8 Steckdose
Schutzart IP 67 nach EN 60529 in Verbindung mit passendem An-
schlussstecker
Einschaltdauer 100 %
Umgebungstemperatur -25°C...+90°C
max. Betriebsspannung 60 V AC / DC
Einsatz für Magnete mit M8-Stecker, Zylinderschalter mit M8-Stecker
Bestell-Nr.: KA-11-01 KA-31-01 KA-51-01 KA-101-01
Kontakte M8 Buchse, gewinkelt M8 Buchse, gewinkelt M8 Buchse, gewinkelt M8 Buchse, gewinkelt
Befestigung Überwurfmutter Überwurfmutter Überwurfmutter Überwurfmutter
Kabel 3-polig 3-polig 3-polig 3-polig
Länge (L) 1 m 3 m 5 m 10 m
M8x1
24
M
8x
1
22
Ø
10
33
19,5
10
O-Ring
O-Ring
1 =
3 =
4 =
Kontaktbelegung
Stand 09.04.2024, Änderungen vorbehalten, aktuelle Informationen unter www.airtec.de 07
 4
Ventile > elektrisch betätigte Ventile > technische Informationen >
Spannungsschlüssel
Technische Informationen
Ausführung Spulentyp
0 ATEX 2GD, Massevergusskapselung
Spulenbreite 30 mm 23-SP-037
1 mit Spule und Steckdose gemäß Ventil
2
3 mit Spule, vom Standard abweichende Leis-
tungsstufe, ohne Steckdose
Bauform
gemäß Ventil
4 mit Spule, ohne Steckdose gemäß Ventil
5 ohne Spule keine